1

Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе

г. Екатеринбург                                                                                                                    от «___» _____________ 20____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 249 (именуемое в дальнейшем

«Исполнитель»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии – регистрационный номер

лицензии: № Л035-01277-66/00196431,  выданной 05.03.2011 г. Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области, бессрочно, в лице заведующего Устюговой Алевтины Михайловны, действующей на основании

Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,
(ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________,
 (Фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу: _______________________________________________________________________________

                                           (адрес места жительства с указанием индекса)

именуемым в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Воспитаннику платной образовательной услуги в рамках реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы художественной направленности Театральная

студия в соответствии с федеральным государственный образовательным стандартом дошкольного образования (далее –

ФГОС ДО).

1.2.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу Театральная студия,

количество которой определенно в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью договора.

1.3. Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы художественной направленности

Театральная студия составляет с «18» сентября 2023 г. до «31» мая 2024 г. в соответствии с учебным планом.

2.    Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Воспитанника, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего договора).

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.2,

1.3 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной

услуги.

3.    Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Воспитанника.

3.7. В случае выявления заболевания Воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Воспитанника от посещения услуги и принять соответствующие меры по его

изоляции.

3.8. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно расписанию.

4.    Права Исполнителя, Заказчика

Исполнитель вправе:

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего

договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

Заказчик вправе:

4.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

2

4.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное

право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Размер, сроки и порядок оплаты платной образовательной услуги

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование, перечень и форма предоставления которых

определены в Приложении № 1 к настоящему Договору, составляет 21 600 рублей (двадцать одна тысяча шестьсот рублей

00 коп.).

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает платные образовательные услуги в сумме 2 400 рублей (две тысячи четыреста рублей

00 коп.).

5.3. Оплата производится в срок не позднее 10 (десятого) числа периода по квитанции со штрих-кодом установленного

образца на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуги удостоверяется квитанцией.

5.4. Основанием для уменьшения оплаты может служить отсутствие Воспитанника в образовательной организации в

течение полного календарного месяца при подаче заявления Заказчика Исполнителю о перерасчете оплаты; отсутствие

Воспитанника по причине болезни (с предоставлением справки). Отсутствие Воспитанника при иных условиях не является

основанием для уменьшения или освобождения от оплаты услуги.

5.4. Перерасчёт оплаты производится на следующий месяц из расчета фактически оказанной услуги соразмерно количеству

занятий, в течение которых оказывалась услуга.

5.5. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренным настоящим Договором составлена смета.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги (несоответствие услуг обязательным

требованиям, предусмотренным Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»), в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение   10 дней недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен

без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его

устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут

осуществлена в срок, по своему выбору:

 а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной

услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.    Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2024 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут

стремиться разрешать путём переговоров.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

8.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

3

8.    Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

МБДОУ – детский сад № 249

620131, г. Екатеринбург, ул. Заводская, 36а

ИНН   6658188377    КПП   665801001

Департамент финансов Екатеринбурга

МБДОУ - детский сад № 249,

л/сч   4 906 10 00 022, 4 906 11 00 022

К/сч. 40102810645370000054

Р/сч. 03234.643.6.5701.0006200

Уральское ГУ Банка России /УФК

по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

(банковские реквизиты)

______________________/Устюгова А.М.
(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

М.П.

Заказчик
_______________________________________________________________

__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

серия  ____________________ № _______________________________

выдан____________________________________________________________

дата______________________________________________________

Адрес:

__________________________________________________________

__________________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон:__________________________________________________

Подпись:_______________________/__________________________

                                                                      (расшифровка  подписи)

 Дата:_________________

Приложение № 1

к  Договору об оказании

 платных  образовательных услуг

по дополнительной образовательной

общеразвивающей программе

Наименование
услуги

Вид
образовательной

программы

Направленность
образовательной

программы

Форма
предоставления

(оказания) услуги
(индивидуальная,

групповая)

Наименование программы (курса) Количество
занятий

в неделю

в месяц

Театральная

студия

дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая
программа

художественной

направленности

групповая Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Театральная студия»

2 8

9.    Подписи сторон

Исполнитель

МБДОУ – детский сад № 249

620131, г. Екатеринбург, ул. Заводская, 36а

ИНН   6658188377    КПП   665801001

Департамент финансов Екатеринбурга

МБДОУ - детский сад № 249,

л/сч   4 906 10 00 022, 4 906 11 00 022

К/сч. 40102810645370000054

Р/сч. 03234.643.6.5701.0006200

Уральское ГУ Банка России /УФК

по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

(банковские реквизиты)

______________________/Устюгова А.М.
(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

М.П.

Заказчик
__________________________________________________________
__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

серия ________________________ № __________________________

выдан____________________________________________________________

дата______________________________________________________

Адрес: __________________________________________________________

__________________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон:__________________________________________________

Подпись:_______________________/__________________________

                                                                      (расшифровка  подписи)
 Дата:_________________

Второй экземпляр договора получил(а)

__________________/_________________________________

                            подпись (расшифровка  подписи)

Дата: _____________________

4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-15T13:17:07+0500